INDICAÇÃO Nº          , DE 2020

(Do Sr. CAPITÃO ALBERTO NETO)

Sugere  que,  no  âmbito  de  sua
competência,  o  Ministério  da  Economia,
priorize a aprovação da Consulta Pública nº
61/2020.

Excelentíssimo Senhor Ministro de Economia,

Sobre  a  Consulta  Pública  nº  61/2020,  que  visa  alterar  a

PROPOSTA Nº. 25/20: ALTERAÇÃO DO PROCESSO PRODUTIVO BÁSICO

PARA OS PRODUTOS “EXTRATOS AROMÁTICOS VEGETAIS NATURAIS.

CONCENTRADOS,  BASE  E  EDULCORANTES  PARA  BEBIDAS  NÃO

ALCOOLICAS  E  CORANTE  CARAMELO”,  INDUSTRIALIZADOS  NA  ZONA

FRANCA  DE  MANAUS,  em  que  peço  prioridade  de  aprovação  por  este

Ministério, tendo em vista a garantia de novos investimentos na ZFM.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2020.

CAPITÃO ALBERTO NETO

Deputado Federal

Republicanos/AM

*C
D2

07
76

10
91

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ap

itã
o

Al
be

rt
o

N
et

o
(R

EP
U

BL
IC

/A
M

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
36

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
IN

C
n.

11
36

/2
02

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
11

/2
02

0
10

:4
4

- M
es

a

REQUERIMENTO Nº          , DE 2020
(Do Sr. CAPITÃO ALBERTO NETO)

Requer o envio de Indicação ao Poder
Executivo,  sugerindo  que  o Ministério  da
Economia priorize a aprovação da Consulta
Pública nº 61/2020.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 113, inciso I e § 1º, do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados,  requeiro  a  V.  Exª.  seja  encaminhada  ao  Poder

Executivo a Indicação anexa, sugerindo que o Ministério da Economia priorize

a aprovação da Consulta Pública nº 61/2020.

Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2020.

CAPITÃO ALBERTO NETO

Deputado Federal

Republicanos/AM

*C
D2

07
76

10
91

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ap

itã
o

Al
be

rt
o

N
et

o
(R

EP
U

BL
IC

/A
M

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
36

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
IN

C
n.

11
36

/2
02

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
11

/2
02

0
10

:4
4

- M
es

a